ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Major Avelino de Almeida, 406 – Centro – 39.565-000 – Rubelita/MG – Telefax (38)3843.1102 – e-mail: gabinete@rubelita.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUBELITA

CNPJ 24.363.590/0001-85
ADM: 2021/2024

PORTARIA Nº. 011 DE 09 DE JANEIRO DE 2024.

Corrige erro na Portaria de nº: 09 de 05

de Janeiro de 2024 que nomeou a

servidora Darlucia Medeiros Silva, na

forma que menciona.

O Prefeito Municipal de Rubelita/MG, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Lei Orgânica Municipal; e

CONSIDERANDO a ocorrência de erro material na numeração da Portaria

09 de 05 de Janeiro de 2024 que nomeou a servidora Darlucia Medeiros Silva;

CONSIDERANDO que tal número de Portaria já havia sido utilizado pela

administração para outra finalidade;

Resolve:

Art. 1º - Fica corrigida a Portaria de nº: 009 de 05 de janeiro de 2024 que

nomeou a servidora Darlucia Medeiros Silva para o cargo de provimento em

comissao de Assessor Especial de Agricultura do Municipio de Rubelita,  onde se

lê “PORTARIA 009 DE 05 DE JANEIRO DE 2024” leia-se “PORTARIA 011 DE 09

DE JANEIRO DE 2024”

 Art. 2º - Ficam convalidados todos os efeitos emanados da Portaria nº 009

de 05 de Janeiro e 2024.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo os efeitos da nomeação mencionada servidora a 02 de Janeiro de

2024.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Rubelita, 09 de janeiro de 2024.

________________________________

JOSE TRINDADE FERREIRA
Prefeito Municipal

mailto:gabinete@rubelita.mg.gov.br